_________________________________________________________________

Протокол № КК-99
заседания Контрольной комиссии Саморегулируемой организации
Ассоциации «Байкальское Региональное объединение проектировщиков»
___________________________________________________________________________________
г. Иркутск                                                                                                              «26» сентября 2025 г.

На заседании присутствовали члены Контрольной комиссии Ассоциации «БайкалРегионПроект»:
1.Петров В.В. - Руководитель комиссии, технический директор ООО «Предприятие Иркут-Инвест»;

2.Геращенко О.Г.– Заместитель руководителя контрольной комиссии, главный специалист по контролю и выдаче разрешительной документации Ассоциации «БайкалРегионПроект»;

3.Прокофьев В.Н. - Генеральный директор ЗАОр НП «Читагражданпроект»;

4.Карезина Л.С. – Главный бухгалтер Ассоциации «БайкалРегионПроект»;

5.Нецветаева В.П. - Главный специалист по ведению реестра и документооборота Ассоциации «БайкалРегионПроект».
Всего на дату проведения заседания избранных членов Контрольной комиссии – 5.

Присутствуют на заседании – 5.

Заседание является правомочным.

Председатель заседания: Петров Виктор Владимирович.
Секретарь заседания: Геращенко Олеся Григорьевна.

Заседание проходит очно, в том числе с использованием видеоконференцсвязи.
Повестка дня:

Итоги проверок компаний в сентябре 2025 года.
СЛУШАЛИ: Геращенко Олесю Григорьевну о результатах плановых проверок членов СРО Ассоциации «БайкалРегионПроект» в сентябре 2025 года.
    1) Компании: ООО «Алмаз Электро» (ИНН 0326471326), ООО «Снежный барс» (ИНН 0323118539), ООО «ВысотаРемСтрой» (ИНН 319102871), ООО «ПКБ» (ИНН 3817036754), ООО «Аркада» (ИНН 317009027), ООО «Сетевая компания «Иркут» (ИНН 3810035487), МКУ ГОРОДА ИРКУТСКА «ПРОЕКТНЫЙ ОФИС ДОРОЖНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ» (ИНН 3808280629), ООО «Экопроек» (ИНН 323081166), ООО «ГарантПроект» (ИНН 323120295), ООО «Протон» (ИНН 3808174356), ООО «СИГМА» (ИНН 2465346799) - замечаний по итогам проверки не выявлено.
Голосовали открытым голосованием
За – 5 Против – 0 Воздержались - 0

Постановили:

Компании: ООО «Алмаз Электро» (ИНН 0326471326), ООО «Снежный барс» (ИНН 0323118539), ООО «ВысотаРемСтрой» (ИНН 319102871), ООО «ПКБ» (ИНН 3817036754), ООО «Аркада» (ИНН 317009027), ООО «Сетевая компания «Иркут» (ИНН 3810035487), МКУ ГОРОДА ИРКУТСКА «ПРОЕКТНЫЙ ОФИС ДОРОЖНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ» (ИНН 3808280629), ООО «Экопроек» (ИНН 323081166), ООО «ГарантПроект» (ИНН 323120295), ООО «Протон» (ИНН 3808174356), ООО «СИГМА» (ИНН 2465346799) - проверку прошли без замечаний.

2) Компания ООО «ВСЭМ-СЭТ» (ИНН 0323061321) - имеется замечание.
Голосовали открытым голосованием

За – 5 Против – 0 Воздержались - 0

Постановили:

Передать результаты проверки компании ООО «ВСЭМ-СЭТ» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости привести должностную инструкцию на директора в соответствие с требованиями ГК РФ статья 55.5-1.
3) Компания ООО «МелиоВодПроект» (ИНН 0323340879) - имеется замечание.
Голосовали открытым голосованием

За – 5 Против – 0 Воздержались - 0

Постановили:

Передать результаты проверки ООО «МелиоВодПроект» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости погасить задолженность по оплате членских взносов за 3 квартал 2025 года в размере 19500 рублей.

4) Компания ООО ПТАМ «ПАРК» (ИНН 3811014560) - имеется замечание.
Голосовали открытым голосованием

За – 5 Против – 0 Воздержались - 0

Постановили:

Передать результаты проверки ООО ПТАМ «ПАРК» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости ГИП пройти НОК (ГИП – специалист по организации архитектурно-строительного проектирования 7 уровень).
5) Компания ООО «ЕТС» (ИНН 7839134488) - имеются замечания.
Голосовали открытым голосованием

За – 5 Против – 0 Воздержались - 0

Постановили:

Передать результаты проверки ООО «ЕТС» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости:

1) Привести должностную инструкцию ГИП на специалистов НРС в соответствие с требованиями ГК РФ (статья 55.5-1).

2) Представить приказ о назначении лиц, ответственных за нормоконтроль.

6) Компания ООО «Проектстройкомплект» (ИНН 3811120720) - имеется замечание.
Голосовали открытым голосованием

За – 5 Против – 0 Воздержались - 0

Постановили:

Передать результаты проверки ООО «Проектстройкомплект» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости погасить задолженность по оплате членских взносов за 2 и 3 кварталы 2025 года в размере 39000 рублей.

7) Компания ООО «Развитие» (ИНН 3848004350) - имеется замечание.
Голосовали открытым голосованием

За – 5 Против – 0 Воздержались - 0

Постановили:

Передать результаты проверки ООО «Развитие» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости погасить задолженность по оплате членских взносов за 3 квартал 2025 года в размере 13000 рублей.

8) Компания ООО «Сервисный центр «Прогресс» (ИНН 3801120337) - имеется замечание.
Голосовали открытым голосованием

За – 5 Против – 0 Воздержались - 0

Постановили:

Передать результаты проверки ООО «Сервисный центр «Прогресс» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости зам.начальнику ПТО пройти НОК (ГИП – специалист по организации архитектурно-строительного проектирования 7 уровень).
Подписи:
Председатель                                                                                                                        В.В. Петров

Секретарь                                                                                                                        О.Г. Геращенко
PAGE
3